
 

 

 

 

Type text]  

 

 

Technický list 
 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 56, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel: +420461105266    Email: info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz 

 
06022012 

     RESIMETAL 101 Metal Repair Paste    TDS101.rv3.17022019

      

Resimetal 101 Metal Repair Paste je dvousložkový bezrozpouštědlový epoxidový opravárenský tmel s kovovým plnivem. 
Materiál byl navržen pro vyplňování a obnovu  erodovaných a korodovaných kovových podkladů.  

• Aplikace na mechanicky očištěných i abrazivně otryskaných plochách 

• Vysoká mechanická přilnavost na kovových podkladech 

• Aplikace do tloušťky 25 mm 
 

Typické aplikace  
 
poškozené nebo opotřebené hřídele,  prasklé skříně čerpadel a ventilů,   poškozené pístnice,  
opotřebená uložení ložisek,   poškozené příruby,    prosakující sváry nádrží  
opotřebené klínové drážky    prasklé bloky motorů   zkorodovaná potrubní kolena 
erodované povrchy kormidel  lepení kovových ploch za studena  poškozené trupy lodí 
  

Příprava povrchu 
Kovové podklady – mechanická příprava 

1. Všechen olej a mastnoty musí být odstraněny z povrchu použitím vhodného rozpouštědla, jako je např. MEK. 
2. Všechny podklady musí být mechanicky obroušeny pomocí ruční brusky podle normy ISO8501 / 4 Standard ST3 

(SSPC SP3 ST3) 
3. Po obroušení je nutné povrch odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo podobného odmašťovadla 
4. Všechny povrchy musí být povrstveny dříve, než nastane povrchová koroze. 

Kovové podklady – abrazivní trčyskání 
1. Všechen olej a mastnoty musí být odstraněny z povrchu použitím vhodného odmašťřovadla, jako je např. MEK. 
2. Všechny podklady musí být abrazivně otryskány pomocí ostrohranného abraziva podle normy ISO8501 / 4 

Standard Sa 2,5 (SSPC SP10/NACE 2) s minimálním vytryskaným profilem 75 µ. 
3. Po otryskání je nutné povrch odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo podobného odmašťovadla 
4. Všechny povrchy musí být povrstveny dříve, než nastane povrchová koroze. 

 
POZNÁMKA:  Povrchy kontaminované solemi  je třeba omýt tlakovou čistou vodou a zkontrolovat zasolení. Bližší pokyny 
najdete v Návodu na přípravu povrchu.  
 

Míchání  
Před mícháním je třeba zajistit : 

1. Báze i aktivátor mají teplotu mezi 15 – 25 °C. 
2. Teplota vzduchu nebo podkladu musí být nad 5°C.  

Pokud jsou předchozí body v pořádku, je možné přistoupit k míchání. 
 
Mícháni menších dávek  

1. Pomocí špachtle vytvořte 3 stejně velké dávky Báze na míchací desce.  
2. Pečlivě vyčistěte špachtli. 
3. Pak na míchací desku přidejte 1 stejně velkou dávku Aktivátoru. 

Obě složky na míchací desce pomocí špachtle důkladně promíchejte tak, aby vznikla naprosto homogenní 
jednobarevná hmota 

4. Zkontrolujte, že na desce nezůstal žádný nepromíchaný materiál.  
 
Míchání celého balení (500 g, 1 kg, 3 kg).  

1. Přemístěte všechnu bázi a všechen aktivátor na plastovou míchací desku.  
2. Obě složky na míchací desce pomocí špachtle důkladně promíchejte tak, aby vznikla naprosto homogenní 

jednobarevná hmota 
3. Zkontrolujte, že na desce nezůstal žádný nepromíchaný materiál.  

Od počátku míchání musí být všechen materiál spotřebován do 30 min.  při 20°C. 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/


 

 

 

 

Type text]  

 

 

Technický list 
 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 56, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel: +420461105266    Email: info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz 

 
06022012 

     RESIMETAL 101 Metal Repair Paste    TDS101.rv3.17022019

      

Aplikace 
1. Špachtlí nebo aplikační stěrkou nanášejte materiál na připravený povrch. 
2. Zajistěte, aby byl tmel důkladně zatlačen do otvorů, prasklin a jiných nerovností. 
3. Výsledný povrch musí být hladký, nerovnosti uhlaďte rukou v rukavici.  

Pokud má být opravovaná plocha obráběna, je třeba přidat v tloušťce cca 1,5 mm. Vytvrzený povrch lze pak obrábět 
rychlostí 60 m/min s posuvem 1,25 mm/ot. při hrubování a 0,25 mm/ot. na čisto. 

 
Vydatnost 
1 kg namíchaného tmelu má následující vydatnost - 
0,406 m2 při tloušťce   1 mm 
0,203 m2 při tloušťce   2 mm 
0,135 m2 při tloušťce   3 mm 
Výše uvedené údaje jsou teoretické a neberou v úvahu profil, tvar a podmínky opravovaného podkladu.  
 

Vytvrzování 
Při 20°C je třeba nechat materiál vytvrzovat po dobu uvedenou níže. Tyto časy se prodlužují při nižší teplotě a zkracují při 
teplotě vyšší. 
Použitelnost     30 minut 
Obrábění / lehké zatížení    2 hodiny 
Maxim. přetírací doba    6 hod. 
Plné zatížení     3 dny 

 
Pro ideální vlastnosti 
Po době počátečního zatuhnutí alespoň 4 hodiny po aplikaci (při 20°C), zvyšujte vytvrzovací teplotu postupně na 60 až 
100°C a udržujte ji po dobu 8 hodin. Toto dotvrzení bude mít za následek zlepšení mechanické, teplotní a chemické 
odolnosti materiálu. 

 
Balení 
Tento výrobek se dodává v následujících baleních : 
0,5 kg, 1 kg, 3 kg a 30 kg 
 

Barva  
Namíchaný tmel -  tmavě šedý 
Složka báze -   tmavě šedá 
Složka aktivátor - světle šedá 
     

Přetírání 
Minimální – aplikovaný materiál může být přetírán, jakmile je suchý na dotek. 
Maximální – přetírací doba by neměla překročit 6 hodiny od aplikace. 
Při překročení maximální přetírací doby nechte materiál vytvrdnout a lehce přetryskejte nebo přebruste a odprašte. 

 
Skladovatelnost 

5 let, je-li skladováno neotevřené balení za normálních (suchých) podmínek (15-30°C) 

 
Další technická dokumentace 
QAG – rychlý průvodce aplikací  ruční aplikace 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/


 

 

 

 

Type text]  

 

 

Technický list 
 

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 56, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel: +420461105266    Email: info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz 

 
06022012 

     RESIMETAL 101 Metal Repair Paste    TDS101.rv3.17022019

      

Bezpečnostní listy   Složky báze a aktivátor 
Produktová specifikace  Informace o technických parametrech 
 

Zdraví a bezpečnost 
Zajistěte, ať je s materiálem zacházeno tak jak se má, po celou dobu skladování, míchání a aplikace. Během míchání a 
aplikace je třeba používat ochranné rukavice. Zajistěte, aby pracovníci byli seznámeni s obsahem technického a 
bezpečnostního listu před zahájením manipulace s materiálem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: 
Data uvedená v tomto technickém listu jsou informativní a platná v době jeho vydání. Nemůžeme převzít odpovědnost za výsledek 
práce, která nebyla prováděna pod naší nepřetržitou kontrolou. Rozhodnutí o vhodnosti výrobku pro použití je pouze na zákazníkovi. 
Distributor ani výrobce nepřebírají žádnou odpovědnost za použití výrobku a výsledek prací. 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/

